.. ESTADO DO RIO DE JANEIRO
- 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAl

93-A BINETE  DO PR EFEITO

DECRETO No 1466

"Fixa novas tarifas para Os servicos de
transporte coletivo de passageiros nas
linhas intrarnunicipais e dã outras
providéncias".

0 PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAF, no uso de suas
atribuicöes legais, e

CONSIDERANDO a Portaria DETRO/PRES n° 612, de 10/0412003 e
que reajusta serviços de transporte intermunicipal de 16,7% (dezesseis vIrgula sete
por cento);

CONSIDERANDO, ainda, a necessidade de manter tanto quanto
possIvel, o equilIbrio das tarifas, sem perder de vista o poder aquisitivo dos usuários,

DECRETA:

ARTIGO 1 1  - Fica aprovada a tabela de tarifas para os serviços de
transporte coletivo de passageiros no MunicIpio, que está em anexo.

ARTIGO 20 - As empresas permissionárias deverão, a partir da data
do presente decreto, afixar em local bern visIvel nos ônibus, a nova tarifa e a data de
sua vigêricia.

ART(GO 30 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, produzindo seus efeitos a partir de zero hora do dia 19/0412003,
revogadas as disposicöes em contrário,

GABINETE DO

CARLOS CE

ABRIL DE 2003.

DANOBREGA

TRAVESSA ASSUMPCAO, 69 - CENTRO - CEP 27123-080 - CNPJ 28.576.080/0001-47 - TEL.:24 2443-1102 - FAX: 24 2443-1316